



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº 1068



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, pessoa jurídica de direito público, CNPJ nº 03.575.727/0001-95, com sede na Rua Floriano Peixoto, nº 1000, na cidade de Anaurilândia/MS, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, portador do CPF nº 204.868.041-00 e RG nº 12.105.700 SSP/SP, no uso de suas atribuições legais, resolve, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Decretos nº 7.892/2013 e nº 3.555/2000, em face da Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico n.º 001/2021, para Registro de Preços - SRP, registrar os preços da empresa segundo as seguintes cláusulas e condições:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto **O REGISTRO DE PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, destinados a atender as necessidades das Secretarias De Educação, Administração, Obras, Agricultura, Desenvolvimento Econômico, Esportes e dos Fundos Assistência Social e Saúde do Município de Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem parte do presente Registro de Preços.

1.2. As quantidades constantes do Termo de Referência (Anexo I) são estimativas de consumo, não se obrigando a Administração à aquisição total.

1.3 A Fornecedorora do objeto é a empresa Adjudicatária: **J C A DOS SANTOS-EPP**, CNPJ nº 27.149.109/0001-41, com sede na Av. Brasil, nº 1076 – Bairro Centro, em Anaurilândia – MS, CEP: 79770-000, telefone nº (67) 3445-2411, representada por seu representante legal **Sr. João Carlos Alves dos Santos**, titular do CPF nº 219.451.728-60, e Portador da CI. RG. n.º 243579639 SSP/SP.

2. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

2.1 O Órgão Gerenciador da ata de registro de preços será o **MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS**.

3. DOS PREÇOS REGISTRADOS:

3.1. O preço, as quantidades e as especificações do fornecimento registrado nesta ata constam da proposta atualizada da empresa adjudicatária, que é parte integrante desta ata, sendo o valor global de R\$ 1.116.943,39 (um milhão, cento e dezesseis mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos).

Item	Descrição	Unidade	Qtd	Marca/ Modelo	Preço Unitário	Preço Total
30181	ABACAXI PEROLA. COM COROA, GRAUDO - COM COROA, GRAUDO, PESO ACIMA DE 1,3KG	KILO	180,00	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 891,00
20614	ABOBORA CABOTIAN. COM CASCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MEDIO, SEM MANCHAS ESCURAS NA CASCA. -	KILO	410,00	CEASA	R\$ 2,89	R\$ 1.184,90
23737	ABOBRINHA VERDE. COM CASCA FIRME, LISA, LUSTROSA E MACIA, COR VERDE BRILHANTE OU AMARELADA SEM PARTES AMOLECIDAS. AS ABOBRINHAS DEVEM PARECER PESADAS RELATIVAMENTE AO TAMANHO E DE ASPECTO FRESCO -	KILO	440,00	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 1.694,00
32084	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO, EMBALAGEM DE PAPELÃO, LATA OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS, - (EMBALAGEM COM 400G).	PACOTE	1.292,00	KREND	R\$ 3,42	R\$ 4.418,64
32085	ACUCAR CRISTAL PACOTE 5KG - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS, ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLUCIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMARIA TRANSPARENTE, INCOLOR TERMOSSOLDADO CONTENDO 5 KG	PACOTE	1.748,00	SILOE	R\$ 13,85	R\$ 24.209,80

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



32919	AGUA MINERAL COM GAS, PET DE 500ML -	UNIDADE	1 000,00	LEVE	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
32920	AGUA MINERAL SEM GAS, PET DE 500ML -	UNIDADE	1 000,00	LEVE	R\$ 0,90	R\$ 900,00
30178	ALFACE LISA OU CRESPA COM NO MINIMO 670 GRAMAS O MACO -	UNIDADE	1 510,00	CEASA	R\$ 4,45	R\$ 6.719,50
32211	ALHO EM CABECA - FIRME E INTACTO SEM LESOES DE ORIGEM FISICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA	KILO	610,00	TOCAIA	R\$ 21,95	R\$ 13.389,50
11469	AMENDOIM CRU PACOTE DE 500 G -	PACOTE	90,00	DONANA	R\$ 13,45	R\$ 1.210,50
32087	AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PACOTE COM 500G) -	PACOTE	188,00	DONANA	R\$ 3,85	R\$ 723,80
32088	ARROZ AGULHA - POLIDO, LONGO FINO, POLIDO, TIPO 1, GRAOS INTEIROS EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (PACOTE COM 5KG) -	PACOTE	1 910,00	BOA SAFRA	R\$ 20,00	R\$ 38.200,00
27746	AVEIA EM FLOCOS, FIBRAS ALIMENTAR - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. -	UNIDADE	190,00	KODILAR	R\$ 3,95	R\$ 750,50



32089	AZEITE EXTRA VIRGEM BAIXA ACIDEZ COM 500 ML -	UNIDADE	188,00	GUACIRA	R\$ 21,99	R\$ 4.134,12
33102	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EMBALAGEM DE 500G -	PACOTE	197,00	ATALAIA	R\$ 10,85	R\$ 2.137,45
32083	AÇAFRAO TEMPERO PACOTE COM 500 GRAMAS -	PACOTE	103,00	PETISCO	R\$ 27,70	R\$ 2.853,10
33183	BACON, MANTA, EMBALAGEM A VACUO, ROTULAGEM DEVE CONTER: PROCEDENCIA, PESO LIQUIDO, FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, TEMPERATURA E NUMERO DE REGISTRO DO ORGAO COMPETENTE. -	KILO	210,00	BELLO	R\$ 30,75	R\$ 6.457,50
32090	BALA DIVERSOS SABORES MOLE PACOTE COM 1KG -	PACOTE	637,00	PRODASA	R\$ 10,85	R\$ 6.911,45
33115	BANANA NANICA CLIMATIZADA - DE VEZ, FRESCA, EM PENCAS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO IMEDIATO, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTEGRAL E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORILINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO	KILO	5 000,00	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
20615	BATATA DOCE - - TAMANHO MEDIO, FIRME, NAO MURCHA, CASCA AVERMELHADA, SEM AREAS MACHUCADAS, NEM SINAS DE BROTAÇÃO.	KILO	440,00	CEASA	R\$ 3,05	R\$ 1.342,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



17744	BATATA INGLESA LAVADA - LAVADA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS OU LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS OU MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO/TRANSPORTE.	KILO	2.480,00	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 12.276,00
32217	BATATA PALHA PACOTE COM 500 GRAMAS -	PACOTE	343,00	KODILAR	R\$ 11,85	R\$ 4.064,55
18784	BEBIDA LACTEA, FERMENTADA INTEGRAL VARIOS SABORES EM EMBALAGEM DE PLASTICO DE 1 LITRO.	LITRO	8.580,00	IMAGEM	R\$ 4,15	R\$ 35.524,00
18388	BERINGELA - DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO PADRAO, SEM RACHADURAS OU MANCHAS ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES PARASITAS E LARVAS; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, RACHADURAS E CORTES.	KILO	80,00	CEASA	R\$ 3,45	R\$ 276,00
20506	BETERRABA - LAVADA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADA; BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS OU LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO / TRANSPORTE	KILO	970,00	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 3.831,50



32091	BISCOITO AGUA E SAL - VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA (CONTENDO 400G CADA).	PACOTE	2.502,00	DALLAS	R\$ 3,45	R\$ 8.631,90
32092	BISCOITO DE ARROZ TIPO CRACKER SEM GLUTEN E SEM LACTOSE PACOTE DE 80G -	PACOTE	280,00	KODILAR	R\$ 5,35	R\$ 1.498,00
32093	BISCOITO DE MAISENA - VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA (CONTENDO 400G CADA).	PACOTE	2.512,00	DALLAS	R\$ 3,45	R\$ 8.666,40
32094	BISCOITO INTEGRAL CRACKER - EMBALAGEM DE PAPEL OU POLIPROPILENO ORIGINAL DE FÁBRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA (CONTENDO 400G CADA).	PACOTE	400,00	DALLAS	R\$ 3,89	R\$ 1.556,00
32095	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CONTEM GLUTEN, EMBALAGEM COM 800GR -	PACOTE	1.656,00	DALLAS	R\$ 9,75	R\$ 16.146,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



22228	BOLACHA WAFER 140 GR - SABOR CHOCOLATE -	PACOTE	84,00	DALLAS	R\$ 2,11	R\$ 177,24
22230	BOLACHA WAFER 140 GR - SABOR LÍMAO -	PACOTE	36,00	DALLAS	R\$ 2,12	R\$ 76,32
22229	BOLACHA WAFER 140 GR - SABOR MORANGO -	PACOTE	84,00	DALLAS	R\$ 2,12	R\$ 178,08
33187	BOLO DE FESTA: RECHEADO E CONFEITADO, GLACÊ DE 4 LEITES E RECHEIO DE CREME COM FRUTAS OU DOCE DE LEITE -	KILO	1 025,00	RODA MVA	R\$ 34,50	R\$ 35.362,50
32209	BOLO SIMPLES - DEVERA SER FEITO DE FARINHA DE TRIGO PODENDO SER DE LARANJA, MILHO, CENOURA MESCLADO COM ACHOCOLATADO; DEVERA SER EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO PESO, DATA DE VALIDADE CONFORME DE TERMINAÇÃO ANVISA -	KILO	670,00	RODA MVA	R\$ 19,00	R\$ 12.730,00
33188	BOMBOM SORTIDO - CX C/355 GR -	CAIXA	92,00	GAROTO	R\$ 9,85	R\$ 906,20
32096	CAFÉ EM PÓ MOÍDO E TORRADO 500 GR. - PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. EMALAGEM DE 500GR. COM SELO DA ABIC	UNIDADE	2 658,00	BRASIL	R\$ 7,95	R\$ 21.131,10
33189	CALDO DE CARNE CAIXA COM 06 TABLETES -57G -	CAIXA	58,00	KNNOR	R\$ 1,65	R\$ 95,70
33190	CALDO DE GALINHA CAIXA COM 06 TABLETES -57G -	CAIXA	138,00	KNNOR	R\$ 1,65	R\$ 227,70
32218	CAMOMILA ERVA EM FLOR PCT 250G -	PACOTE	90,00	PETISCO	R\$ 34,20	R\$ 3.078,00



33110	CARNE BOVINA - COXÃO MOLE - SEM OSSO, CORTADO TIPO BIFE COM 100 A 120 GRAMAS APROXIMADAMENTE, - COM NO MÁXIMO 9% DE GORDURA, EXTRA-LIMPO, SEM APARAS, SEM OSSO, SEM NERVOS, TENDÕES E APONEVROSES, PROVENIENTE DE GADO SADIO ABATIDO SOB FISCALIZAÇÃO EM CONDIÇÕES SANITÁRIAS ADEQUADAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMO ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SABOR E ODOR PRÓPRIO	KILO	110,00	EITA	R\$ 30,75	R\$ 3.382,50
33111	CARNE BOVINA COSTELA MINDINHA, EM PEÇA INTEIRA, DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PRÓPRIO; NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR; CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA -	KILO	390,00	EITA	R\$ 20,99	R\$ 8.188,10
33112	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTRAFILE. CORTES: INTEIRA, RESFRIADA, LIMPAA, - ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE (VERMELHA BRILHANTE OU PURPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE, ISENTA DE PARASITOS E LARVAS. ODOR E SABOR: PRÓPRIO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO/GORDURA É DE 10,00%.	KILO	410,00	EITA	R\$ 34,10	R\$ 13.981,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



32213	CARNE BOVINA MILO DE AÇEM TIPO BIFE - A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KILO	2.020,00	EITA	R\$ 21,00	R\$ 42.420,00
20511	CARNE BOVINA MUSCULO EM CUBO - A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KILO	2.930,00	EITA	R\$ 22,70	R\$ 66.511,00
13120	CARNE MOIDA BOVINA TIPO MUSCULO - APRESENTAR-SE COM ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO.	KILO	3.310,00	EITA	R\$ 22,75	R\$ 75.302,50
13194	CATCHUP TRADICIONAL - 400GR - POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO, AROMA IDENTICO AO NATURAL DE CATCHUP E CONSERVANTES (BENZOATO DE SÓDIO (INS 211) E SORBATO E POTÁSSIO (INS 202))	UNIDADE	86,00	DONANA	R\$ 4,90	R\$ 421,40
1872	CEBOLA AMARELA - IN NATURA; DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADO ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	KILO	1.570,00	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 7.771,50
20508	CENOURA - LAVADA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO ADEQUADA; BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, ISENTA DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS OU LARVAS, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO / TRANSPORTE.	KILO	1.610,00	CEASA	R\$ 3,45	R\$ 5.554,50
20512	CHARGUE BOVINO DIANTEIRO EM MANTA - POUCA GORDURA, CURADA, SECA, A BASE DE CARNE BOVINASAL.	KILO	1.190,00	EITA	R\$ 36,40	R\$ 43.316,00



33179	CHEIRO VERDE - COMBINAÇÃO DE SALSINHA E CEBOLINHA, COM PESO ENTRE 150 E 200G, O PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO, SEM PARTES ESTRAGADAS.	MAÇO	140,00	CEASA	R\$ 3,45	R\$ 483,00
22109	CHICLETE TUTTI FRUTTI CX C/100 UN -	CAIXA	136,00	BUZZY	R\$ 8,70	R\$ 1.183,20
32097	CHIMICHURRI, TEMPERO, EMBALAGEM 15GR. -	UNIDADE	866,00	PETISCO	R\$ 3,15	R\$ 2.727,90
2021	CHUCHU. - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU, ESPECIE COMUM.	KILO	160,00	CEASA	R\$ 3,75	R\$ 600,00
32399	CHÁ MATE 250GRS - FOLHAS DE TALOS DE ERVAMATE TOSTADA. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	UNIDADE	1.876,00	RICO	R\$ 3,78	R\$ 7.091,28
33131	COCO RALADO PCTE 100 GRS - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORURADO. SEM GLUTEM -	PACOTE	378,00	ADELCOCO	R\$ 5,04	R\$ 1.905,12
32098	COLORAU, EM PO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA. (PACOTES DE 500G). -	PACOTE	315,00	ZAELI	R\$ 5,99	R\$ 1.886,85
12967	COMINHO EM PO, PACOTE 20G -	PACOTE	70,00	PETISCO	R\$ 2,75	R\$ 192,50
12675	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO - SEM TEMPERO, CONGELADO, VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO. -	KILO	2.610,00	BELLO	R\$ 9,30	R\$ 24.273,00
33173	CREME DE CEBOLA PACOTE 1KG -	PACOTE	5,00	KODILAR	R\$ 24,30	R\$ 121,50

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



12757	CREME DE LEITE ZERO	UNIDADE	800,00	TIROL	R\$ 2,85	R\$ 2.280,00
32099	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE, HOMOGENEIZADO, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM 200ML. -	UNIDADE	90,00	PIRACANJUBA	R\$ 4,15	R\$ 373,50
32219	ERVA DOCE PACOTE COM 250 GR -	PACOTE	210,00	PETISCO	R\$ 32,40	R\$ 6.804,00
33103	ERVAS FINAS, PACOTE DE 100G -	PACOTE	80,00	PETISCO	R\$ 18,25	R\$ 1.460,00
13209	ERVILHA EM CONSERVA - 200 GR -	PACOTE	178,00	BONARE	R\$ 2,65	R\$ 471,70
32100	EXTATO DE TOMATE PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL 660 GRAMAS -	UNIDADE	954,00	CIÁFRIOS	R\$ 6,55	R\$ 6.248,70
32101	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - TIPO 1, EM EMBALAGEM DE PAPEL OU POLIPROPILENO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. (PACOTES COM 1KG).	KILO	222,00	KADU	R\$ 4,95	R\$ 1.098,90
32102	FARINHA DE MILHO, FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM COM 01 KG, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. -	KILO	134,00	DONANA	R\$ 7,20	R\$ 964,80
3000	FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS -	PACOTE	89,00	RODA VIVA	R\$ 4,20	R\$ 373,80
32103	FARINHA LACTEA, DE TRIGO, PRE-COZIDA, INSTANTANEO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO	UNIDADE	140,00	MARATA	R\$ 12,70	R\$ 1.778,00



	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. (EMBALAGEM COM 400g)					
32104	FARINHA TRIGO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. (PACOTES DE 01 KG). -	KILO	1.048,00	PANTANAL	R\$ 3,14	R\$ 3.290,72
24314	FEIJÃO CARIOCA (PACOTE 1 KG) - FEIJÃO TIPO 1, NATURAL, NOVO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. A COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER: PROTEÍNAS = 22; LÍPIDIOS = 1,66 E GLICÍDIOS = 60,86. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO À PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS.	KILO	1.770,00	BOA SAFRA	R\$ 7,70	R\$ 13.629,00
32105	FEIJÃO PRETO TIPO1 - EMBALADOS EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06(SEIS) MESES. 1kg -	KILO	198,00	BOA SAFRA	R\$ 8,84	R\$ 1.750,32
20693	FERMENTO BIOLÓGICO SECO 10 GR -	PACOTE	410,00	ATALAIA	R\$ 1,23	R\$ 504,30
33184	FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES	UNIDADE	22,00	DONABENTA	R\$ 6,35	R\$ 139,70

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



	VIGENTES DA ANVISAMS, (LATAS/SACHE COM 100G) -						
3048	FERMENTO EM PO QUIMICO - 250G -	UNIDADE	105,00	KODILAR	R\$ 6,95	R\$ 729,75	
32108	FERMENTO QUIMICO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISAMS. (LATAS COM 100G) -	UNIDADE	170,00	KODILAR	R\$ 2,95	R\$ 501,50	
33113	FIGADO BOVINO - DEVE APRESENTAR SE COM ASPECTO PROPRIO; NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; SEM MANCHAS ESVERDEADAS; LIVRES DE PARASITAS; -	KILO	30,00	EITA	R\$ 16,89	R\$ 506,70	
32212	FILE DE TILAPIA, PEIXE CONGELADO DEVER SER FILE, SEM PELE E SEM ESPINHAS, DEVIDAMENTE CONGELADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS -	KILO	620,00	BELLO	R\$ 48,40	R\$ 30.008,00	
13119	FRANGO INTEIRO, SEM TEMPERO; CONGELADO; VALIDADE DE 12 MESES; ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO. -	KILO	850,00	BELLO	R\$ 8,90	R\$ 7.565,00	
32109	FUBA, CONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISAMS. (PACOTES COM 1KG) -	KILO	300,00	DONANA	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00	
32110	GELATINA EM PO, VARIOS SABORES EMBALAGEM COM 35 GR -	UNIDADE	978,00	ATALAIA	R\$ 1,05	R\$ 1.026,90	

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



10510	GOIABADA 400 GRS -	UNIDADE	218,00	CIAFRIOS	R\$ 4,05	R\$ 882,90	
33174	IOGURTE PARCIALMENTE DE SNATADO COM PREPARADO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS -	UNIDADE	60,00	FRUTAP	R\$ 3,80	R\$ 228,00	
33180	JILÓ, PRODUTO DEVE ESTAR FRESCO, E NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS. -	KILO	50,00	CEASA	R\$ 5,85	R\$ 292,50	
33116	LARANJA PERA, FIRME, CASCA LISA E BRILHANTE, SABOR ADOCIDADO, SEM LESOES MECANICAS E MICROBIANAS, LIVRE DE GUJASQUER DANOS, PRAGAS OU DOENCAS E ESTAREM EM PERFEITAS CONDICICOES DE CONSERVACAO E MATURACAO. -	KILO	2.460,00	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 6.765,00	
32111	LEITE CONDENSADO 395GR -	UNIDADE	916,00	CAMPOS DO JORDÃO	R\$ 4,20	R\$ 3.847,20	
32112	LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE NÃO CONTEM GORDURAS TRANS, EMBALAGENS COM 395ML. -	UNIDADE	100,00	PIRACANJUBA	R\$ 7,30	R\$ 730,00	
32216	LEITE DE CABRA UHT INTEGRAL, SEM GLUTEN DE FACIL ABSORCAO, DE CAIXINHA, EMBALAGEM COM 01 LITRO. -	UNIDADE	290,00	CAPRILAT	R\$ 13,19	R\$ 3.825,10	
32113	LEITE DE SOJA ALIMENTO PREPARADO A BASE DE SOJA SEM LACTOSE, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM COM 1 LITRO. -	LITRO	392,00	ADES	R\$ 7,45	R\$ 2.920,40	
32114	LEITE EM PO LEITE INTEGRAL FORTIFICADO COM FERRO E VITAMINAS C, A E D, NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA A ALIMENTACAO SAUDAVEL DAS CRIANCAS EMBALAGENS DE LATA 400GR. -	UNIDADE	524,00	MERILU	R\$ 12,70	R\$ 6.654,80	

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº 674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº 1068



32115	LEITE PASTEURIZADO, INTEGRAL CAIXA LONGA VIDA, LÍQUIDO HOMOGÊNEO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO, ESTAMPADA DATA DE VENCIMENTO, ORIGINAL DE FÁBRICA (EMBALAGEM COM 1 LITRO). -	UNIDADE	1 328,00	TIROL	R\$ 3,60	R\$ 4.780,80
32116	LEITE ZERO LACTOSE, INTEGRAL LEITE UHT SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. -	UNIDADE	400,00	ITALAC	R\$ 4,44	R\$ 1.776,00
33117	LIMÃO TAITI - PRODUTO INTEGRAL, SEM MANCHAS, PICADAS DE INSETOS OU SINAIS DE APODRECIMENTOS, ESTAREM EM PONTO DE MADURAÇÃO PRÓPRIO PARA O CONSUMO. -	KILO	715,00	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 2.824,25
33114	LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUIÇA DE CARNE DE FRANGO PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE. DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICO. -	KILO	280,00	BELLO	R\$ 13,85	R\$ 3.878,00
13121	LINGUIÇA TOSCANA - LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA: COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORES E SABOR PRÓPRIO. -	KILO	400,00	EITA	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00
33185	LINGUIÇA CALABRESA, DEFUMADA, RESFRIADA, DE PRIMEIRA UNHA, EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTÉGIDA. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS -	KILO	350,00	BELLO	R\$ 19,85	R\$ 6.947,50
32117	LOURO EM FOLHAS PACOTE COM 500 GR -	PACOTE	63,00	PETISCO	R\$ 45,40	R\$ 2.860,20



33118	MACA GALA - PRODUTO IN NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA ÍNTEGRA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. -	KILO	4 800,00	CEASA	R\$ 8,95	R\$ 42.960,00
32118	MACARRÃO COM OVOS DE LETRINHA, CONTENDO O ALFABETO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS -	PACOTE	390,00	LIANE	R\$ 4,45	R\$ 1.735,50
20497	MACARRÃO PARAFUSO 500G (COM OVOS) - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO OU PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA (P. CT 500GR). -	PACOTE	3 344,00	DALLAS	R\$ 2,80	R\$ 9.363,20
33106	MACARRÃO PARAFUSO DE SEMOLA, MASSA COM OVOS, PACOTE DE 500G -	PACOTE	70,00	DALLAS	R\$ 2,85	R\$ 199,50
21664	MACARRÃO PARAFUSO, SEM GLUTEM DE ARROZ PACOTE COM 500G. -	PACOTE	80,00	URBANO	R\$ 4,85	R\$ 388,00
21663	MACARRÃO PARAFUSO, SEM GLUTEM DE MILHO PACOTE COM 500G -	PACOTE	55,00	TIVVA	R\$ 9,45	R\$ 519,75
32220	MACARRÃO PARAFUSO, SEM OVOS PACOTES COM 500G -	PACOTE	130,00	DALLAS	R\$ 2,65	R\$ 344,50
33105	MACARRÃO DE SEMOLA, TIPO ESPAGUETE 8, PACOTE DE 500G -	PACOTE	144,00	LIANE	R\$ 2,85	R\$ 410,40
32119	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM DE 500GR. -	UNIDADE	478,00	ARISCO	R\$ 3,95	R\$ 1.888,10

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



33119	MAMÃO PRODUTO IN NATURA, - TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS APARA O CONSUMO. COM A AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A -	KILO	335,00	CEASA	R\$ 4,95	R\$ 1.658,25
33120	MANDIOÇA CRUA FRESCA, LIMPAA E DESCASCADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE. -	KILO	220,00	BELLO	R\$ 4,90	R\$ 1.078,00
33121	MARACUJIA AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE PRIMEIRA QUALIDADE -	KILO	60,00	CEASA	R\$ 9,90	R\$ 594,00
32400	MARGARINA COM SAL. EMBALAGEM DE 1KG - INGREDIENTES: ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, SORO DE LEITE, LEITELHO (SORO DE MANTEIGA) - "VITAMINA E", "A" E "D", ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA, MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL DE ÁCIDOS GRAXOS, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, CORANTES URUCUM E CÚRCUMA, ANTIOXIDANTES EDTA E BHT E AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL) SEM ÓLEO VEGETAIS HIDROGENADOS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO	UNIDADE	260,00	CLAYBOM	R\$ 8,20	R\$ 2.132,00



	LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.					
33107	MARGARINA CREMOSA 80% LÍPIDIOS COM SAL, 500GR -	UNIDADE	342,00	DORIANA	R\$ 6,40	R\$ 2.188,80
32120	MARGARINA VEGETAL HIDROGENADA, - , CREMOSA COM SAL, ÁGUA E ÓLEOS VEGETAIS INTERESTERIFICADOS , COM VITAMINAS A, E E D INSENTO DE LEITE EM PO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SIF., ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO OU PAPEL COM, ESTAMPADA DA DATA DE VENCIMENTO. (500G).	UNIDADE	1.110,00	COAMO	R\$ 5,30	R\$ 5.883,00
32121	MARGARINA VEGETAL ZERO LACTOSE, ISENTO DE LACTOSE PARA DIETAS RESTRITAS, CREMOSA. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. -	UNIDADE	230,00	QUALY	R\$ 10,65	R\$ 2.449,50
4746	MASSA LASANHA COM OVOS 500 GRS -	PACOTE	24,00	LIANE	R\$ 5,85	R\$ 140,40
33108	MASSA PARA PASTEL ROLO DE 1KG -	UNIDADE	24,00	RAINHA DAS MASSAS	R\$ 9,90	R\$ 237,60
33122	MELANCIA - - COMUM REDONDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDIA (COM PESO UNITARIO VARIANDO DE 7 A 10 KG) COM POLPA VERMELHA E PRESENCIA DE SEMENTES; APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO; NAO	KILO	2.800,00	CEASA	R\$ 1,95	R\$ 5.460,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



	APRESENTAR DEFEITOS COMO PODRIDÃO, PASSADO, AMASSADO, FERIDO, OCO, IMATURO, QUEIMADO DE SOL GRAVE, COM VIROSE, DEFORMAÇÃO GRAVE OU POLPA BRANCA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO						
33123	MELÃO AMARELO - A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO, DE PRIMEIRA QUALIDADE -	KILO	170,00	CEASA	R\$ 6,40	R\$ 1.088,00	
32122	MILHO PARA CANJICA PACOTE COM 500 GR -	PACOTE	224,00	DONANA	R\$ 2,49	R\$ 557,76	
4832	MILHO PIPOCA 500GRS -	PACOTE	805,00	KODILAR	R\$ 2,69	R\$ 2.165,45	
4833	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G -	PACOTE	414,00	QUERO	R\$ 2,35	R\$ 972,90	
32123	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA 2 KG -	UNIDADE	15,00	QUERO	R\$ 21,40	R\$ 321,00	
33182	MINI PAO FRANCÊS: PESO MÊDIO 27G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO: - DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA.	KILO	3.060,00	RODA VIVA	R\$ 9,35	R\$ 28.611,00	
22233	MISTURA PARA BOLO - PC C/ 400 GR - SABOR BAUNILHA -	PACOTE	123,00	LUNAR	R\$ 2,60	R\$ 319,80	
22232	MISTURA PARA BOLO - PC C/ 400 GR - SABOR CHOCOLATE -	PACOTE	223,00	LUNAR	R\$ 2,60	R\$ 579,80	



14624	MORTADELA FATIADA - ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICAS TRANSPARENTES - ATÓXICA, PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM. PREPARADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS DE BOA QUALIDADE. APARENCIA: PRÓPRIA, COR: ROSADA, ODO: PRÓPRIO. TENDO COMO INGREDIENTES ELEMENTOS: CARNE SUINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE DE AVE, GORDURA SUINA, PELE DE AVE, AMIDO, ÁGUA, SAL, SORO DE LEITE, PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA DE SÓDIO, AÇÚCAR, ALHO, COENTRO, PIMENTA, EMULSIFICANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE: AROMAS NATURAIS, CONSERVADORES, REALÇADOR DE SABORES, ANTIOXIDANTE E CORANTE. NÃO CONTER GLUTEN.	KILO	240,00	PAULICEIA	R\$ 12,89	R\$ 3.093,60	
21667	MUCILAGEM DE ARROZ 400 GR - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PACOTE	112,00	MUCILON	R\$ 9,30	R\$ 1.041,60	
21666	MUCILAGEM DE MILHO 400 GR - DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	PACOTE	112,00	MUCILON	R\$ 9,95	R\$ 1.114,40	
13611	MUSSARELA FATIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTENDO PRAZO DE VALIDADE -	KILO	330,00	SANTA ANA	R\$ 28,00	R\$ 9.240,00	

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



32124	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. (DE 900ML -	UNIDADE	1 722,00	COAMO	R\$ 7,25	R\$ 12.484,50
5109	OREGANO PCT 20 GRS -	PACOTE	240,00	PETISCO	R\$ 2,15	R\$ 516,00
32125	OREGANO TEMPERO PACOTE COM 500 GRAMAS -	PACOTE	45,00	PETISCO	R\$ 40,73	R\$ 1.832,85
33124	OVO DE GALINHA BRANCO TAMANHO EXTRA -	DUZIA	1 334,00	GRANJINH A ACAMPAMENTO	R\$ 5,40	R\$ 7.203,60
23970	PAO BISNAGUINHA -	KILO	3 760,00	BELLA PANNE	R\$ 9,74	R\$ 36.622,40
23969	PAO PARA CACHORRO QUENTE -	KILO	3 250,00	BELLA PANNE	R\$ 9,70	R\$ 31.525,00
12361	PEITO DE FRANGO- SEM OSSO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DATA DA FABRICACAO DATA DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE DO PRODUTO. NAO DEVERA APRESENTAR SUPERFICIE UMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LIQUIDO, PARTES FLACIDAS OU CONSISTENCIA ANORMAL.	KILO	2 590,00	BELLO	R\$ 9,95	R\$ 25.770,50
33125	PEPINO - CAPIRA: GRAUDO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. -	KILO	90,00	CEASA	R\$ 3,85	R\$ 346,50
33126	PIMENTAO VERDE - CASCA LISA E BRILHANTE, NAO PODE ESTAR MURCHO E NEM MELANDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. -	KILO	590,00	CEASA	R\$ 4,65	R\$ 2.743,50



5781	PIRULITO PCTE 01 KG -	PACOTE	548,00	PECIN KISS	R\$ 13,95	R\$ 7.644,60
32126	POLVILHO AZEDO, SUBPRODUTO DA MANDIOCA, EMBALAGEM 500GR -	PACOTE	238,00	KODILAR	R\$ 4,00	R\$ 952,00
33109	POLVILHO DOCE, SUBPRODUTO DA MANDIOCA, EMBALAGEM 500GR -	PACOTE	24,00	KODILAR	R\$ 3,04	R\$ 72,96
14625	PRESUNTO FATIADO - MAGRO; COZIDO; OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUINO SADIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICAS E TRANSPARENTES, ATOXICA, PRAZO DE VALIDADE E DATA DA EMBALAGEM	KILO	300,00	BELLO	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00
17739	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO DE FLOCOS GROSSOS OU FLOCOS FINOS GRANULADOS DE PROTEINAS TEXTURIZADA DE SOJA.	KILO	100,00	KODILAR	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
32382	PAO FRANCÉS: PESO 50G. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. - DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA.	KILO	4 550,00	RODA VIVA	R\$ 9,39	R\$ 42.724,50
32127	QUEIJO PARMESAO, RALADO, SEM GLUTEN, EMBALAGEM COM 50 GR. -	PACOTE	540,00	DONANA	R\$ 2,85	R\$ 1.539,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



	ENFERMIDADES, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA E MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES E CORTES					
32129	TRIGO DE QUIBE, GRAO DO TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO. E SUPER VERSATIL E CONCENTRA MUITOS NUTRIENTES, POSSUI UM SABOR ESPECIAL, E RICO EM PROTEINAS, FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS. PACOTE COM 500 GRAMAS. -	PACOTE	270,00	DONANA	R\$ 3,95	R\$ 1.066,50
33130	UVA NIAGARA OTIMA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E LIMPA SEM LESOES DE ORIGEM FISICA E MECANICA. -	KILO	80,00	CEASA	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
33181	VAGEM VERDE, FRESCA, SEM PARTES ESTRAGADAS -	KILO	70,00	CEASA	R\$ 8,95	R\$ 626,50
32130	VINAGRE, DE MACA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA. (750 ML) -	UNIDADE	466,00	CASTELO	R\$ 4,90	R\$ 2.283,40

Valor total:	R\$ 1.116.943,39
--------------	------------------

4. DA ASSINATURA DO TERMO DO CONTRATO E DO PEDIDO DE ENTREGA DOS MATERIAIS:

4.1. Após a assinatura desta Ata de Registro de Preços, se houver necessidade do fornecimento imediato, o **MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS** convocará a empresa cujo preço foi registrado.

4.2 A Prefeitura fará a solicitação para a entrega do objeto mediante emissão de Ordem de Fornecimento/Entrega, cujo conteúdo deverá estar de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº **001/2021**.

4.3 A empresa adjudicatária deverá acusar o recebimento da solicitação, no prazo máximo de 24 horas.

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



4.4 A empresa adjudicatária fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

4.5 Ao assinar a Ata de Registro de Preços, a empresa adjudicatária obriga-se a fornecer os gêneros alimentícios, conforme especificações e condições contidas no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 001/2021 e em seus anexos e na proposta apresentada, prevalecendo, no caso de divergência, as especificações e condições do edital.

5. DAS OBRIGAÇÕES DO ORGÃO GERENCIADOR

5.1. Optar pela contratação ou não dos bens decorrentes do Sistema Registro de Preços ou das quantidades estimadas, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições, sem que caiba recurso ou indenização.

5.2. Indicar para os Órgãos Participantes do registro de Preços os fornecedores e seus respectivos saldos, visando subsidiar os pedidos de compras, respeitada a ordem de registro e os quantitativos a serem fornecidos.

5.3. Decidir sobre a revisão ou cancelamento dos preços registrados no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo.

5.4. Gerenciar o registro de preço e acompanhar, periodicamente, os preços praticados no mercado para os bens registrados e nas mesmas condições de fornecimento, para fins de controle e fixação do valor máximo a ser pago pela Administração.

5.4.1. Para fins de validade da ata e de avaliação de eventuais prorrogações, a critério do órgão gerenciador, a Administração Pública irá analisar se os preços registrados continuam vantajosos ou se existe demanda para atendimento, ficando a cargo do órgão gerenciador, nas hipóteses de aquisições e contratações centralizadas, respeitado o prazo máximo de vigência da ata.

5.5. Gerenciar a ata de registro de preços, somente com relação ao saldo da ata e eventuais alterações administrativas.

5.6. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados.

5.7. Emitir ordem de fornecimento/entrega dos itens para CONTRATADA.

5.8. Dar preferência de contratação à detentora do registro de preços ou conceder igualdade de condições, no caso de contratações por outros meios permitidos pela legislação.

5.9. Cancelar o registro de preços quando presentes as situações previstas na

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068



33127	QUIABO VERDE - IN NATURA. MEDIO, COM CARACTERISTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORACAO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES. NAO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESOES -	KILO	50,00	CEASA	R\$ 5,10	R\$ 255,00
22245	REFRIGERANTE DE LARANJA 02 LT -	UNIDADE	1 294,00	COTUBA	R\$ 3,39	R\$ 4.386,66
33175	REFRIGERANTE GUARANA 2LITROS -	UNIDADE	1 494,00	COTUBA	R\$ 3,39	R\$ 5.064,66
33128	REPOLHO BRANCO - AS FOLHAS DEVEM ESTAR VERDES E VICOSAS, CABECA FECHADA, NAO PODE ESTAR COM FOLHAS AMARELADAS, MURCHAS E SEM IMPERFEICOES. -	KILO	2 065,00	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 6.091,75
32128	SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL DE FABRICA(PACOTE DE 1KG) -	KILO	494,00	DONANA	R\$ 1,15	R\$ 568,10
33176	SALGADINHO DE MILHO SABORES VARIADOS PACOTE 200 GR -	PACOTE	30,00	KELEEK	R\$ 2,70	R\$ 81,00
33177	SALSA DESIDRATADA PACOTE 20 G -	PACOTE	80,00	PETISCO	R\$ 3,85	R\$ 308,00
33186	SALSICHA, TIPO HOT DOG. RESFRIADA, EMBALAGEM A VACUO. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E DADOS NUTRICIONAIS. -	KILO	1 850,00	BELLO	R\$ 6,80	R\$ 12.580,00
6928	SARDINHA EM LATA - 135GRS -	UNIDADE	414,00	ROBINSOM CRUSUE	R\$ 3,59	R\$ 1.486,26
33172	SARDINHA EVISCERADA, SEM CABECA, CONGELADA, EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA ORIGINAL, COM DATA DE EMBALAGEM E DATA	KILO	80,00	BR SUL	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



	DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG -					
32221	SUCO A BASE DE AGUA / SUCO DE CONCENTRADO / PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO. VARIOS SABORES, 500 ML. -	UNIDADE	575,00	DAFRUTA	R\$ 3,85	R\$ 2.213,75
13258	SUCO EM PO - 35 GR - SABORES VARIADOS -	PACOTE	4 000,00	ATALAIA	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
33178	SUCO SABORES VARIADOS EM EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO -	LITRO	530,00	NUTRINEC TAR	R\$ 3,89	R\$ 2.061,70
9486	TEMPERO BAIANO PCTE 20GR -	PACOTE	74,00	PETISCO	R\$ 2,35	R\$ 173,90
22241	TEMPERO EM PO PCT C/ 12 SACHES - SABOR CARNE -	PACOTE	72,00	KODILAR	R\$ 2,00	R\$ 144,00
22242	TEMPERO EM PO PCT C/ 12 SACHES - SABOR FEIJAO -	PACOTE	72,00	KODILAR	R\$ 2,00	R\$ 144,00
22243	TEMPERO EM PO PCT C/ 12 SACHES - SABOR FRANGO -	PACOTE	36,00	KODILAR	R\$ 2,05	R\$ 73,80
22244	TEMPERO EM PO PCT C/ 12 SACHES - SABOR SALADA -	PACOTE	36,00	KODILAR	R\$ 2,10	R\$ 75,60
13616	TEMPERO PRONTO COMPLETO 01 KG -	UNIDADE	85,00	DONANA	R\$ 4,89	R\$ 415,65
33129	TOMATE RASTEIRO - DE OTIMA QUALIDADE, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; SEM BROTO, MANCHAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA, LIVRE DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES; ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E	KILO	2 290,00	CEASA	R\$ 3,95	R\$ 9.045,50

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano: 005 Edição: nº1068



Cláusula Nona desta Ata.

5.10. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais negociações dos preços registrados e à aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preços.

6. DAS OBRIGAÇÕES DO ORGAOS PARTICIPANTES

6.1. Firmar ou não a contratação do objeto de registro de preço ou contratar nas quantidades estimadas.

6.2. Garantir que os atos relativos à sua inclusão no registro de preços estejam formalizados e aprovados pela autoridade competente.

6.3. Manifestar, junto ao órgão gerenciador, mediante a utilização da Intenção de Registro de Preços, sua concordância com o objeto a ser licitado, antes da realização do procedimento licitatório.

6.4. Tomar conhecimento da ata de registros de preços, inclusive de eventuais alterações, para o correto cumprimento de suas disposições.

6.5. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6.6. Pagamento das faturas dos fornecedores provenientes da execução do objeto desta ata, quando desta fizerem uso na forma da lei.

7. DAS OBRIGAÇÕES DOS BENEFICIÁRIOS (FORNECEDORES) DA ATA

7.1. Entregar os bens ofertados nas condições estabelecidas no edital e seus anexos e atender todos os pedidos de contratação, durante o período de vigência do registro de Preços, observando as quantidades, prazos e locais de entrega estabelecidos pelo Órgão Usuário da Ata de Registro de Preços.

7.2. Manter, durante a vigência do registro de preços, a compatibilidade de todas as obrigações assumidas e as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8. DA ENTREGA E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1. As regras para entrega e condições de pagamento do objeto são aquelas previstas no item 25 do Edital.

9. CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. Os preços registrados poderão ser cancelados automaticamente por decurso do prazo de vigência, quando não restarem fornecedores

9.2. Por iniciativa do órgão gerenciador no caso de ocorrer a utilização total dos itens da ata e quando o fornecedor:

a) não cumprir as condições da Ata a que estiver vinculado;

b) não retirar a respectiva nota de empenho e ou não formalizar o contrato decorrente do registro de preços, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de apresentar preço superior ao praticado no mercado;

d) mediante requerimento, deferido pela Administração Pública, comprovar a impossibilidade do cumprimento das obrigações assumidas, sem prejuízo das penalidades previstas no Termo de Referência e da responsabilização por eventuais perdas e danos;

e) enquadrar-se nas hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste, decorrente do registro de preços estabelecido no art. 77 e seguintes da Lei Federal n. 8.666/1993.

f) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666, 21 de junho de 1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002;

9.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no **item 9.2** desta cláusula será precedido de prévio contraditório e ampla defesa ao interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou da publicação.

9.4. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovado e justificado:

a) por razão de interesse público;

b) a pedido do fornecedor.

9.6. A declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, será de competência exclusiva da autoridade máxima do Município de Anaurilândia - MS, facultada a ampla defesa, na forma e no prazo estipulado no **subitem 9.3**, podendo a reabilitação ser concedida mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorrido o prazo de sanção, mínima, de 2 (dois) anos.

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano: 005 Edição: nº1068



9.7. O cancelamento do registro do fornecedor deverá ser autuado no respectivo processo administrativo que deflagrou a licitação e ensejará o aditamento da ARP que indicará os demais fornecedores registrados e a nova ordem de registro.

10. DA VIGÊNCIA

10.1. A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da publicação do extrato.

11. DA ASSINATURA E UTILIZAÇÃO DA ATA

11.1. O prazo para a retirada da nota de empenho e assinatura da Ata será de 5 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

11.2. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e/ou contrato e observarão obrigatoriamente os valores registrados na Ata de Registro de Preços.

11.3. A Ata de Registro de Preços será utilizada pelos órgãos ou Entidades da Administração Pública Municipal de Anaurilândia – MS, conforme descritos no item 1.1. desta ARP.

12. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da contratação dos itens da presente Ata de Registro de Preços correrão a cargo dos Órgãos ou Entidades Usuários da Ata, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas no edital e ao que dispõe o artigo 62 da Lei n. 8.666/93.

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

As sanções referentes ao descumprimento das cláusulas do edital e seus anexos estão previstas no item 27 do edital.

14. DA EFICÁCIA

14.1. O presente Termo de Registro de Preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no Diário Oficial do Município de Anaurilândia - MS.

15. DO FORO

15.1. Fica eleito o foro da Comarca de Anaurilândia - MS para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.



16. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

16.1. O registro de preços objeto desta ata e a sua assinatura pelas partes não geram a obrigação de solicitar o fornecimento que deles poderá advir independentemente de estimativa de consumo indicada no Edital.

16.2. A empresa signatária desta ata, cujo preço é registrado, declara estar ciente de suas obrigações nos termos do Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º 001/2021 e da sua proposta, que passam a fazer parte da presente ata e a reger as relações entre as partes, para todos os fins.

16.6. As demais condições estão consignadas nos seguintes documentos, que são parte desta ata, independentemente de transcrição:

16.6.1. Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º 001/2021;

16.6.2. Termo de Referência, correspondente ao Anexo I do Edital de Licitação Pregão Eletrônico n.º 001/2021,

16.6.3. Proposta da empresa registrada, ajustada ao último lance do pregão.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam à presente ata em três vias de igual teor e forma para todos os fins de direito.

Órgão Gerenciador:

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

Pela empresa adjudicatária:

Empresa: J C A DOS SANTOS- EPP
Representante: João Carlos Alves dos Santos
CPF.: 219.451.728-60
RG.: 243579639 SSP/SP

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano: 005 Edição: nº1068



Fiscais:

Luciano Siqueira
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

José Alves Pedrosa
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Maira Costa dos Santos
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Elias Guedes da Silva
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Ivânia José Bezerra
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Leocenir Peralta da Silva
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Eurico Merquiádes dos Santos

Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Andrea Aparecida Gaerdargi
Fiscal de Contrato
Portaria nº 041/2021

Testemunhas:

1. _____
NOME:
CPF:

2. _____
NOME:
CPF:

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110

Rua Marechal Floriano Peixoto, 1000 - Centro
CEP: 79770-000 - Anaurilândia-MS Fone: (67) 3445-1110



Diário Oficial

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

DIOANA - Diário oficial do Município de Anaurilândia - MS

Segunda-feira 24 de Maio de 2021

Criado pela Lei nº674 de 06 de Janeiro de 2017

Ano: 005

Edição: nº1068

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAUROLÂNDIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu **HOMOLOGAR** o resultado da presente licitação, conforme segue:

Objeto: Aquisição de uniformes escolares que serão doados para alunos da Rede Municipal de Ensino do Ensino Fundamental e Educação Infantil pré-escolar e creches, do Município de Anaurilândia - MS, conforme descrito no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Presencial n.º 009/2021.

G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP - 01.236.234/0001-03 COM VALOR TOTAL DE: R\$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais).

HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras.

Anaurilândia-MS, 21 de maio de 2021.

Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal